

## Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

Руководителям образовательных организаций

ул. Свердл	юва, д. 2А, каб. 46,
р.п. Тоншаево, Нижегородская область, 606950	
тел./факс	c (83151) 2-14-43,
e-mail: to	nshidk@mts-nn.ru
04.04.2024	01-05/81
№	
3.0	

Об участии во Всероссийской онлайн конференции «Воспитатели России» по направлению познавательного и речевого развития детей дошкольного возраста

Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа сообщает о том, что Всероссийская содействия профессиональной общественная организация развитию сферы России» дошкольного образования «Воспитатели при поддержке Фонда президентских грантов в рамках проекта «Просветительский марафон «В авангарде детства»: передача традиционных российских духовно-нравственных ценностей от Всероссийские поколению» проводят онлайн конференции поколения «Воспитатели России» по направлению познавательного и речевого развития детей дошкольного возраста (далее - Конференции).

Цель Конференций - обобщить инновационные подходы и практики на основе традиционных ценностей, заложенных в Федеральной образовательной программе дошкольного образования.

К участию в Конференциях приглашаются воспитатели, педагоги, руководители образовательных организаций, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, представители Министерства просвещения Российской Федерации, представители исполнительной власти, а также представители профильных образовательных организаций и средств массовой

информации.

Мероприятия состоятся в 10:00 19 апреля 2024 года в городе

**Санкт-Петербурге** по адресу: г. Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, 43/1, в Конгрессном-выставочном центре отеля «Азимут».

Онлайн-трансляция конференций состоится **29 и 30 апреля 2024** года на сайте «Воспитатели России» <a href="https://vospitateli.org/">https://vospitateli.org/</a> и в сообществе «Воспитатели России» ВКонтакте.

Для участия в Конференциях как очно, так и в онлайн формате необходимо пройти регистрацию по ссылке <a href="https://vospitateli.org/">https://vospitateli.org/</a>.

С более подробной информацией о Конференциях можно ознакомиться на сайте Конференций <a href="https://vospitateli.org/">https://vospitateli.org/</a>.

По вопросам участия в Конференциях обращаться в Оргкомитет Конференций по телефону: +7 (495) 146-68-46.

Заведующий ИМК:

С.А. Чернышова